



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบรรเทา ๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๒๙,๐๐๐.-บาท (สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบรรเทา ๓ หมู่ที่ ๓
 - เกรดขุดหรือผิวจราจรเดิม เกรดปรับแต่งพร้อมบดอัด
 - ลงหินคลุกเสริมพื้นทางหนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ใช้หินคลุกจำนวน ๗๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมบดอัด
 - ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลงไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นแบ่งช่องจราจร และติดตั้งเครื่องหมายจราจรตามที่กำหนด
 - รายละเอียดตามแบบที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๓๒๙,๐๐๐.-บาท(สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
 - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสุธาสินี โคะแสง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. นายอภิญา พรมจันทร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นางสุชาดา วิชัยดิษฐ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบรรเทา ๓ หมู่ที่ ๓

ประมาณราคา

๓๒๙,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

www.thakhamcity.go.th

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบรรเทา 3 หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ราคาน้ำมันดีเซล 29.99 B/L.

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 7 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	241,831.46	1.3607	329,060.06	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			329,060.06	- พื้นที่ปกติ
คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				329,000.00	

ลงชื่อประมาณราคา

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา

ลงชื่อตรวจ

(นายสายัณห์ จันทร์เสาร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเห็นชอบ

(จ.ส.ต. ทาวร รอดระกำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่ออนุมัติ

(นายอมฤต นิจอาคม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

โครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบรรเทา 3 หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน จุดเริ่มต้น กม.0+000 ถึง กม. 0+126 ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง 126 เมตร กว้าง 5.00 เมตรหนา 0.15 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 3 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 7 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานชุดรื้อพื้น AC	440.00	ม ³	14.03	6,173.20	6,173.20	
3	งานทรายพื้นทางใต้คอนกรีต	22.00	ม ³	720.48	15,850.56	15,850.56	
	งานทรายพื้นทางใต้คอนกรีต	75.00	ม ⁴	566.52	42,489.00	42,489.00	
3	งานโหล่ทาง(หินคลุก)	7.04	ม ³	399.98	2,815.85	2,815.85	
4	งานผิวทาง	440.00	ม ²	311.25	136,948.53	136,948.53	
5	- CONTRACTION JOINT	44.00	ม.	29.20	1,284.80	1,284.80	
6	- EXPANSION JOINT	-	ม.	60.75	-	-	
7	- LONGITUDINAL JOINT	88.00	ม.	23.04	2,027.52	2,027.52	
8	งานเหล็กตะแกรง Wrie Mehs (รวมค่าวาง)	440.00	ม ²	27.50	12,100.00	12,100.00	
9	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง				-	-	
	- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic สีขาว)	17.60	ม ²	280.00	4,928.00	4,928.00	
	- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic สีเหลือง)	8.80	ม ³	280.00	2,464.00	2,464.00	
	ป้ายจราจร บ1	1.00	ชุด	4,750.00	4,750.00	4,750.00	
12	อื่นๆ	1.00	Set	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	รวมค่างานต้นทุน					241,831.46	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา